
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Slavnosti města opět pobaví celou rodinu 
Do tří květnových víkendů jsou 
rozložené letošní slavnosti měs-
ta Děčína. Startujeme již v pátek 
10. května 2019. 

Labefest, ohňostroj, adrenalin, 
trhy, soutěže, dřevosochání… Po 
roce se Děčín opět bude bavit, čeká 
ho největší akce roku. 

„Rád bych poděkoval všem, 
kteří se na přípravách slavností 
podíleli. Jsou to desítky lidí, kteří 
pracující v zákulisí a věnují organi-
zaci, zařizování a dolaďování všech 
detailů také svůj soukromý čas, a to 
dlouhé měsíce před začátkem. Jsou 
to lidé, jimž leží život v Děčíně na 
srdci a dělají vše proto, abyste se na 
slavnostech dobře bavili, abyste si 
měli z čeho vybrat, na co vzít rodinu 
nebo třeba pozval přátelé z dalších 
koutů našeho kraje. Vždyť měst-
ské slavnosti nejsou jen pro nás, 
Děčíňáky, ale rádi tu přivítáme i ná-
vštěvníky z okolí, kteří se přijedou 
do našeho krásného města podívat 
a odvezou si odtud hezké zážitky. 
Budeme rádi, když se k nám v bu-
doucnu znovu vrátí,“ říká primátor 
města Jaroslav Hrouda. 

Ohňostroj 
V pátek 10. května se lidé mohou 

těšit na tradiční ohňostroj, tentokrát 
ho podbarví hudba z legendár-
ních filmových Hvězdných válek. 
Hudební skladatel John Williams za 
ni získal Oscara. Děčínský ohňostroj 
doprovodí celkem pět různých 
skladeb z filmu, mezi nimi nebude 
chybět motiv princezny či zlověstná 
hudba Impéria. 

„Výběr ohňostrojných efektů je 
úzce spjat s hudebním podkladem, 
který je charakterizován neustálými 
změnami poloh, tempa a především 
atmosféry, se kterou je úkolem 
splynout, potvrdit ale i přidat další 
dimenzi,“ uvedl Jaroslav Štolba 

ze společnosti Flash Barrandov 
Speciální efekty, která ohňostroj pro 
Děčín zajistí. Ohňostroj začne ve 22 
hodin.      

Hudební festival        
V pátek startuje také LABEFEST. 

Hudební festival je rozplánován do 
dvou dnů a fanoušci se mohou těšit 
na pestrou směsici vystupujících. 
V pátek to bude například skupina 
Vypsaná Fixa či slovenští No Name. 
Fanoušci mohou na Smetanovo 
nábřeží přijít již  
v 18 hodin, v 19 hodin festival 
odstartuje. Jako první bude na 
programu LABEFEST Talent. 

V sobotou pak v Děčíně v rámci 
festivalu vystoupí například Sabina 
Křováková či skupina Olympic. 

Adrenalin 
Hudební festival nicméně není 

to jediné, na co se mohou lidé 
první víkend slavností těšit. Celá 
rodina se zabaví na Mariánské louce 
při Běláskovém klání, kde na děti 
čekají stanoviště s různými úkoly, 
dřevosochání nebo ADRENALIN 
CHALLENGE. Kdo najde odvahu, 
může se jako každý rok projet 
na laně nad Labským kaňonem. 
Oblíbená akce bude doplněna také 

o doprovodný program, v němž 
předvede světový rekordman Dan-
ny Menšík obrovskou show a přejde 
nejdelší highlinu v České republice. 

Historické trhy 
Nejvýznamnější akcí druhého 

víkendu slavností je bezpochyby 
Historický trh májový, který láká ne-
jen na stánky se zajímavým zbožím, 
řemesly, dobrým jídlem, ale také 
na pestrý kulturní program po celé 
dva dny v krásném prostředí areálu 
děčínského zámku. Ten budou 
krášlit také výtvory floristů ze sou-
těže Děčínská kotva, letos na téma 
„Snová“. Trhy na zámku budou 
probíhat v sobotu i v neděli. 

Streetball 
Na parkovišti u knihovny si milov-

níci sportu přijdou během soboty 
18. května na své při nejstarším 
streetballovém turnaji v České 
republice za účasti až stovky týmů. 
Letos je na programu již 24. ročník. 

 
Mladé Labe 

Na Smetanově nábřeží se bude 
konat další oblíbená akce, a to 
Mladé Labe, která bude nabitá 
vystoupeními zájmových útvarů, 
soutěžemi, hrami a pouťovými atr-

akcemi.  A to není vše. Na Masaryko-
vě náměstí ještě připravil na sobotu 
18. května Club veteránů Jízdu na 
pohodu, v Křížové ulici se koná 
největší degustace sektů a růžových 
vín v Česku Den v růžovém Děčín 
a na Smetanovo nábřeží mohou 
přijít v neděli 19. května za zábavou 
nejen senioři, na něž čeká řada 
hudebních vystoupení. 

Pouliční divadlo 
Poslední víkend děčínských 

městských slavností bude hlavně 
divadelní. Již v loňském roce se 
Festival pouličního divadla přenesl 
z Podmokel, kde probíhá revitaliza-
ce, na pravý břeh Labe do Křížové 
ulice. A příjemná atmosféra  
podzámčí nebude na festivalu chy-
bět ani letos. Vstup je zdarma. 

Hry 
Největší akci roku zakončí v ne-

děli 26. května Den plný her, který 
připravuje Dům dětí a mládeže na 
hřišti na Starém Městě. Děti se mo-
hou těšit například na skákací hrad, 
malování na obličej či koně. I na tuto 
akci je vstup zdarma. 

Další informace ke slavnostem 
najdete na stránkách 5, 6 a 7.                                                                
        (lus)

Primátor 
přivítal malé 
hokejisty
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.



V ulici Palackého se bude poklá-
dat živičný povrch, proto se v ter-
mínu od 9. do 10. května 2019 
celá tato ulice, tedy od Korálu až 
po ulici Ruskou uzavře. Od 14. 
do 15. května se bude pokládat 
finální povrch v Bezručově ulici 
opět po celé její délce od ulice 
Podmokelská po ulici Prokopa 
Holého. Práce proběhnou za 
úplné uzavírky. Hotovo bude 
téměř o dva měsíce dříve, než se 
původně předpokládalo.

Město Děčín realizovalo svou 
první ekozakázku. Díky ní bude 
nová obřadní místnost vyba-
vena nábytkem, který splňuje 
podmínku ekologické šetrnosti. 
Zvýhodněni byli ti zhotovitelé, 
kteří nabídli nábytek s nízkým 
obsahem formaldehydu nebo ze 
dřeva z udržitelných zdrojů. 

Začalo se s opravou opěrné zdi 
a místní komunikace Lužické 
ulice, dále ulice v Křešicích k č.p. 
158 a s drobnými stavebními 
úpravami v objektu Průchod 
č.p. 1411/4. Připravují se podpi-
sy smluv o dílo na úpravu sítě 
veřejného osvětlení v ul. Hviez-
doslavova, restaurování sousoší 
sv. Víta, sv. Jana Nepomuckého 
a sv. Václava na Staroměstském 
mostě, Zámek - oprava střešní 
krytiny- zbývající úseky E a F, 
modernizaci výtahu v bytovém 
domě na Kamenické ulici a v by-
tovém domě v ulici Přímá a také 
na stavební úpravy interiéru 
nové obřadní místnosti. 

Děčín bude mít moderní varovný 
a informační systém. Nyní po 
městě probíhá výměna celkem  
16 zastaralých rotačních sirén 
a instalace 58 bezdrátových hlási-
čů na sloupy veřejného osvětlení. 
Systém slouží k varování a vyro-
zumění obyvatel města například 
před povodněmi, vichřicemi, 
požáry, chemickými haváriemi, 
pády skalních masívů, sesuvy 
půdy či dopravními nehodami. 
Systém je unikátní v tom, že může 
až 72 hodin fungovat po výpadku 
elektrické energie. 70 procent 
nákladů uhradí Evropská unie,  
30 procent, tedy částku 2,4 milio-
nu korun, doplatí ze svého. 

Dance Děčín nabídla pestrá vystoupení 
Tradiční taneční akce – Dance 

Děčín – se po roce opět konala 
v hale Armex Sportcentrum. Dvou-
denní soutěžní klání, které pořádá 
děčínský Dům dětí a mládeže, si 
nenechal ujít ani primátor města 
Jaroslav Hrouda, který celou akci 
zahájil. Taneční skupiny z celé re-
publiky byly rozděleny do několika 
kategorií. Do zápolení se pustily 
pod dohledem odborné poroty. 
Soutěžilo se jak v kategorii tanec, 
tak i mažoretkových formacích. Na 
oceněné pak čekaly nejen medaile 
a poháry, ale také sladkosti.      (lus)
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Na dotacích Děčín rozděluje stále více
Od roku 2014 roste objem peněz, 

jimiž město Děčín podporuje 
neziskové organizace ve sportovní, 
kulturní a sociální oblasti. Za pět 
let narostl objem dotací od města 
do těchto oblastí o téměř dvojná-
sobek. 

„Je důležité, že nárůst nebyl 
jednorázový, ale jde o plynu-
le stoupající trend. Nárůst byl 
umožněn jednak změnou priorit 
radnice po komunálních volbách 
2014, a jednak zejména výbornou 

kondicí městských financí – může-
me si dovolit velkorysejší přístup ve 
financování subjektů, které v těchto 
třech oblastech pro obyvatele na-
šeho města působí,“ říká náměstek 
primátora Jiří Anděl, který má na 
starosti městské finance. 

Zatímco za rok 2014 bylo na 
dotacích celkem poskytnuto 9,6 mi-
lionů korun, letošní rozpočet počítá 
s částkou 18,36 milionů korun. 

Největší nárůst finančních 
prostředků proběhl u subjektů 

působících na poli kultury: z 426 
tisíc korun v roce 2014 na letošních 
1,7 milionu korun. 

Dotace do sociální oblasti a na 
podporu rodiny byly navýšeny 
z 1,94 milionů korun v roce 2014 na 
letošních schválených 4,16 milionů 
korun.

Dotace do oblasti sportu a tělo-
výchovy také významně stouply, 
a to z necelých 7,3 milionů v roce 
2014 na letos schválených 12,5 
milionů korun.      (lus)

Děti z děčínské mateřské školy 
v Tylově ulici mají nové herní prvky
V uplynulých týdnech byla 
dokončena realizace projektu 
"Země živí, voda teče, vítr fouká, 
slunce hřeje", jehož cílem byla 
úprava zahrady Mateřské školy 
Tylova v Děčíně s cílem vytvořit 
místo vhodné k environmentální 
výchově a vzdělávání dětí.

V průběhu března tak došlo k de-
montáži starých nevyhovujících 
herní prvků a místo nich přibylo 
jedenáct nových prvků z přírod-
ního materiálu, jako např. teepee 
prolézačka, hmatový chodník, 
lanová dráha, prolézadlo, hou-
padlo, bylinková spirála, ohniště 
s kládovými lavičkami, vodní hrátky 
s mlhovištěm aj.

Statutární město Děčín na tuto 
akci získalo dotaci ze Státního 
fondu životního prostředí ČR pro-
střednictvím Národního programu 
Životního prostředí, a to v maximál-
ní výši 500 000 korun. Celkové ná-

klady projektu činily 866 tisíc korun. 
Zbývající rozdíl 366 tisíc korun byl 
uhrazen z rozpočtu města. 

Nově upravená zahrada je konci-
pována tak, aby rozšířila a doplnila 
environmentální výchovu, vzdělá-
vání a osvětu o praktické ukázky, 
aby podpořila zájem dětí o pobyt 
v přírodě a lepší stav prostředí, ve 
kterém žijí.

Nové pomůcky a herní prvky 
pomohou dětem seznámit se 
s přírodními zdroji, naučí je vyu-
žívat jejich energii. Děti si vytvoří 

pozitivní vztah k přírodě. Snahou 
projektu tak je i změna zaběhnu-
tého způsobu výuky a výchovy 
dětí. Záměr vychází z moderního 
konceptu vzdělávání a výchovy 
dětí. Opírá se o nejnovější poznatky 
v oblasti předškolního vzdělávání. 
Vytvořením naplánované zahrady 
dojde k možnosti realizace aktivit 
plných podnětů, možností a infor-

mací. Nově instalované herní prvky 
budou také využívány při různých 
participačních aktivitách, kterých 
se účastní kromě dětí a pedagogů 
i rodiče a blízcí příbuzní dětí, jedná 
se např. o pálení čarodějnic, loučení 
s předškoláky, sportovní den, za-
hradní slavnosti aj. 

 (Oddělení strategického 
               rozvoje a řízení projektů)



V ulicích Děčína jezdí nové minibusy 
Pět nových bílých minibusů 

na CNG pořídil děčínský doprav-
ní podnik. Minibusy mají vozit 
cestující na méně vytížených 
linkách, nebo mají podpořit turi-
stický ruch. Uvažuje se, že budou 
vozit například návštěvníky zoo, 
případně propojí zoo a děčínský 
zámek. 

„Pokud bychom chtěli zvětšit 
parkovací kapacitu u zoo, bylo by 
to na úkor přírody a auta by stála 
v lese, což je nesmysl. Chceme 
tam individuální dopravu co 
nejvíce eliminovat,“ řekl primátor 
Děčína Jaroslav Hrouda.

Minibusy jsou na plyn, pomocí 
rampy do nich snadno nastoupí 
maminka s kočárkem či zajede 
vozíčkář. Jeden minibus stojí 3,5 
milionů korun bez DPH, Dopravní 
podnik na jejich nákup ale získal 

dotaci v celkové výši 85 procent. 
„Z našich peněz jsme za jeden 

minibus zaplatili necelých 600  
tisíc korun bez DPH,“ říká měst-
ský radní a předseda představen-
stva dopravního podniku Martin 

Weiss. 
Minibusy jsou vybaveny nejen 

obrazovkou pro vyšší komfort 
cestujících, ale také sčítacími 
rámy. Aplikace vyhodnotí, jak je 
minibus aktuálně vytížen.       (lus)

zpravodajství3. května 2019
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Asociace vozíčkářů Děčín (AVAZ), 
Dvořákova 1331/20  přijme od 
1. 6. nebo 1.7. 2019 sociálního 
pracovníka. Optimální vzdělání 
vysokoškolské. Informace získáte 
na tel. 775866348.

Sedmdesáté čtvrté výročí od 
konce 2. světové války si Děčín 
připomene tradičním pietním  
aktem  8. května od 11 hodin na 
Folknářích. Pro malou vytíženost 
nebude magistrát vypravovat 
pro veřejnost žádný speciální 
autobus. 

Žáci z děčínských základních škol 
oslaví den dětí na lodi. Kromě 
plavby a povídání o zajímavos-
tech našeho města čeká školáky 
také prohlídka zadokolesového 
remorkéru Beskydy. Akci podpo-
řilo město a zúčastní se jí ve dvou 
dnech více než 1200 dětí. 

Připravuje se prodej osobního 
vozu Superb z majetku města, 
a to formou elektronické aukce. 
Bližší informace k prodeji budou 
zveřejněny na webu města a ve 
Zpravodaji města. 

Jste nezaměstnaní, hledáte 
novou práci nebo jen přemýšlíte 
o změně? Zajímá Vás, jaké jsou 
možnosti uplatnění na pracovním 
trhu v Děčíně? Pak si nenechte 
ujít „Burzu práce Děčín 2019“. Akci 
pořádá Kontaktní pracoviště Úřadu 
práce ČR v Děčíně v rámci projektu 
„Efektivní služby zaměstnanosti“. 
Proběhne ve čtvrtek 16. 5. 2019 od 
12 do 17 hodin ve společenském 
domě Střelnice v Děčíně. Burza 
práce je určena široké veřejnosti 
a vstup na ni je zdarma. 

Návštěvníkům se 
představí šestnáct 
vystavovatelů z řad 
zaměstnavatelů 

z celého Děčínska. Zástupci ÚP ČR 
poskytnou zájemcům informace 
o širokém portfoliu služeb, které 
úřad klientům nabízí a sdělí jim 
také podrobnosti k aktuálně hlá-
šeným volným pracovním místům 
v regionu. Všem vážným zájemcům 
o práci doporučuje ÚP ČR vzít 
s sebou životopisy, případně další 
doklady o dosaženém vzdělání či 
předchozí praxi. 

Lidé v Děčíně mohou získat od města 
10 tisíc korun za výměnu starého kotle 
Obyvatelé Děčína, kteří získali 
dotaci od Ústeckého kraje na 
výměnu starého kotle v rámci  
3. Výzvy Kotlíkové dotace, mo-
hou ještě požádat město Děčín 
o dar ve výši 10 tisíc korun. 
Rozhodla o tom rada města. 

„Cílem této podpory je zlepšení 
stavu ovzduší na území města 
Děčína,“ říká primátor města 
Jaroslav Hrouda s tím, že město 
rádo podpoří ty obyvatele, kteří 
se snaží zlepšit životní podmínky 

ve městě.  
Kvůli menší administrativní 

zátěži se město rozhodlo zvolit 
formu peněžitého daru, nikoliv 
půjčky či dotace. Na dar ve výši 
10 tisíc korun může dosáhnout 
každý, kdo splní podmínky. Město 
s ním potom uzavře darovací 
smlouvu. 

Jaké jsou podmínky pro získání 
daru? Oprávněným žadatelem 
o poskytnutí peněžitého daru je 
žadatel dle dotačního progra-
mu (kotlíková dotace) v rámci 

3. Výzvy Ústeckého kraje, který 
prokazatelně splnil podmínky 
dotačního programu a obdržel 
dotaci od Ústeckého kraje. Nesmí 
být také dlužníkem města. 

Dar může být poskytnut na zá-
kladě žádosti podané žadatelem. 
Žádost lze na děčínský magistrát 
podat buď osobně nebo zaslat 
poštou, a to nejpozději do 31. 5. 
2019 do 14.00 hodin. Vzor a zása-
dy pro získání najdete na webu 
magistrátu www.mmdecin.cz. 

                                  (lus)

Magistrát hledá náhradníky do komisí.
Vydává už také voličské průkazy

Děčínský magistrát hledá ná-
hradníky do okrskových voleb-
ních komisí. Volby do Evropského 
parlamentu se budou konat ve 
dnech 24. a 25. května. Zájemci 
se mohou hlásit na telefonním 
čísle: 412 593 200-203 anebo na 
e-mail: urad@mmdecin.cz. Od-
měna za práci v okrskové volební 
komisi za dva dny činí: předseda 
2200 korun, místopředseda 2100 
korun a člen 1800 korun, vše 
hrubého. 

Magistrát také vydává voličské 

průkazy. Volič, který nebude moci 
anebo nehodlá volit v okrsku, kde 
je veden v seznamu voličů nebo 
ve zvláštním seznamu voličů, 
může požádat obecní nebo zastu-
pitelský úřad o vydání voličského 
průkazu, a to v listinné či elektro-
nické podobě nejpozději do 17. 
května do 16 hodin, osobně pak 
nejpozději do 22. května 2019 do 
16 hodin. 

Voličské průkazy je možné vy-
dávat od 9. května osobně voliči 
nebo osobě, která se prokáže 

plnou mocí s ověřeným podpi-
sem voliče žádajícího o vydání 
voličského průkazu, anebo je 
možné voličský průkaz voliči 
zaslat. Voličský průkaz opravňuje 
voliče ve dnech voleb k hlasování 
v jakémkoli volebním okrsku na 
území České republiky.

V případě jakýchkoliv dotazů 
ohledně voličského průkazu se 
obracejte na paní Jindru Osladi-
lovou, tel.: 412 591 137 nebo e-
mail: jindra.osladilova@mmdecin.
cz.     (red)
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Bruno, nový miláček děčínské zoo 
od dubna řádí ve svém výběhu

V polovině dubna byl do 
děčínské zoo převezen nový 
kamčatský medvěd Bruno, a to 
z brněnské zoologické zahra-
dy. 

„Celá akce proběhla bez 
sebemenšího problému. Bruno 
vzorně ráno vlezl do transportní 
bedny, slupnul rybku s uklidňují-
cím přípravkem a po pětihodino-
vé cestě pak v pořádku dorazil do 
Děčína. Zde už byla připravena 
těžká technika v podobě jeřábu, 
která pomohla s přenesením 
transportní bedny do výběhu 
k šubrům vnitřní expozice,“ po-

psala transport mluvčí zoo Alena 
Houšková s tím, že velké poděko-
vání za hladký průběh celé akce 
patří všem, kteří se na ní podíleli. 

Po převozu dostal Bruno 
několik dní na aklimatizaci, brzy 
se už ale předvedl návštěvníkům 
děčínské zoo. A hned se měl 
ve svém výběhu čile k světu – 
musel totiž nejen vše důkladně 
prozkoumat, ale nepohrdl ani 
vykoupáním v bazénku. 

Děčínská zoo letos odstarto-
vala 70. návštěvnickou sezonu. 
Bruno bude nepochybně jedním 
z návštěvnických taháků.       (lus)

V květnu proběhne v Děčíně derazitace, 
lidé mohou dávat podněty magistrátu

Od 6. do 31. května bude v Dě-
číně probíhat jarní deratizace. Jed-
notlivé etapy pokládek deratizač-
ních nástrah budou prováděny ve 
stejném časovém období. Shodný 
bude jak způsob, tak druh poklá-
dané nástrahy. Bude provedena 
povrchová (objekty a prostranství) 
i podpovrchová pokládka (dešťové 
a kanalizační vpusti, nory).

Trvalým problémem, který 
přispívá k množení škodlivých 
hlodavců, je především nepořádek, 

který je pro hlodavce jak zdrojem 
potravy, tak místem pro hnízdění. 
Nepořádek není jen na volném pro-
stranství, velkým problémem bývají 
dvory a sklepní (suterénní) prostory 
domů, mnohdy soukromé objekty 
a domy obývané „nepřizpůsobivý-
mi“ obyvateli. 

Odbor životního prostředí do-
poručuje všem provést deratizaci 
svých pozemků – objektů v termí-
nu shodném s plošnou deratizací 
města, čímž bude zajištěn maxi-

mální deratizační efekt. Náklady 
související s deratizací hradí majitel, 
příp. uživatel objektu či pozemku.

V průběhu celé akce mohou 
obyvatelé města sdělovat své 
postřehy, připomínky a požadavky 
na odbor životního prostředí – paní 
Moučková (tel. 412 591 465) nebo 
na koordinující firmu – pan Toman 
(tel. 603 879 021).

Na odbor ŽP děčínského magis-
trátu bylo v průběhu jara podáno 
několik oznámení na výskyt škod-

livých hlodavců v částech města, 
a to v okolí Zámeckého rybníka 
a ulice Vítězství. Lokality, kde je 
potřeba, s odkazem na výsledek 
loňské podzimní akce a opakova-
ných podnětů, deratizaci provést 
v maximálně možném rozsahu: 
Příčná ulice, okolí Jílovského 
potoka, Příbramská, Ruská, Ústecká, 
Školní, U Tvrze, Krátká, Weberova, 
Želenická, Vilsnická, Kollárova, Na 
Pěšině, Saská, Vilsnická, Sněžnická. 

                                                    (ožp)

Chystá se hromadné očkování proti vzteklině 

Město Děčín bude ve spolu-
práci s veterinárním lékařem pro-
vádět hromadné očkování psů 
a koček proti vzteklině. Podle zá-
kona o veterinární péči je každý 
chovatel psa (a některých dalších 
zvířat držených v zajetí) povinen 
jej předvést během doby účin-
nosti předchozí použité očkovací 
látky k přeočkování proti vztekli-
ně jako preventivnímu opatření 
proti šíření nákaz zvířat. 

Pes při očkování musí být opat-
řen náhubkem, vodící šňůrou 

a doprovázen dospělou osobou 
s dokladem totožnosti. Jako do-
klad o provedeném očkování psů 
a koček bude chovatelům po-
tvrzen očkovací průkaz, jež musí 
vzít s sebou. Náklady na očkování 
budou hrazeny z finančních 
prostředků města Děčín. Více 
informací podá paní Moučková, 
na telefonu 412 591 465.

Očkování bude probíhat 
v pondělí 13. a úterý 14. května 
2019 v těchto částech města 
Děčína: 

točna autobusů 
u zastávky ČSAD (dům č. 21)
točna autobusů
u Vonků 

u školy 
pod lékárnou
u hostince 
u Bezoušků
ul. Kamenná (u můstku)
u hájenky
u bývalé požární zbrojnice                    
točna autobusů 

13. května 2019 (pondělí)
FOLKNÁŘE              16.15 – 16.30         
BŘEZINY - HORNÍ 16.40 – 16.55         
BŘEZINY - DOLNÍ 17.05 – 17.20           
CHLUM                       17.30 – 17.40 
14. května 2019 (úterý)
KŘEŠICE                 15.15 – 15.30         
BOLETICE                 15.40 – 16.05           
NEBOČADY               16.15 – 16.30          
JAKUBY                     16.40 – 16.45           
BOLETICE 17.10 – 17.15      
LESNÍ MLÝN 17.20 – 17.25    
LESNÁ                    17.30 -  
VELKÁ VELEŇ            17.55 – 18.05            

17.45
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200 Kč
PŘEDPRODEJ

+ poplatky

+ vítězové soutěže
Labefest Talent 2019

Předprodej: vstupenkadecin.cz a ticketstream.cz
SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
DĚČÍN 10.-11.5.2019

www.labefest.cz

GENERÁLNÍ PARTNEŘI HLAVNÍ PARTNER MEDIÁLNÍ PARTNER SLAVNOSTÍ

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI LABEFESTU

SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
19.00 – 23.15  Hudební festival Labefest
(vstupenky na www.vstupenkadecin.cz nebo www.ticketstream.
cz, vstupné 200 Kč + poplatky, děti do 150 cm, senioři nad 65 let a 
ZTP/P zdarma)
22.00  Ohňostroj „Hvězdné války – Nové naděje“
(Hvězdné války těží z dramatické hudební předlohy filmové hudby 
„Star Wars“ od Johna Williamse, kde vedle známých motivů jako 
„Imperial Attack“ zaznívá i poetická „Princess Leilas Theme“ a 
strhující „The Throne Room“)

PÁTEK 10.5.

SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
10.00 – 17.00  ADRENALIN CHALLENGE
12.00 – 22.00  Hudební festival Labefest
MARIÁNSKÁ LOUKA
14.00 – 24.00  Sochaři Děčínu 19 (Téma dřevosochání je 70 let 
ZOO Děčín)
14.00 – 17.00  Běláskové klání v podzámčí na téma – Letem 
světem s Běláskem (Soutěže, hry, činnosti a tvoření pro celé 
rodiny. Bohatý program pro děti i rodiče )

SOBOTA 11.5.

MARIÁNSKÁ LOUKA
10.00 – 20.00  Sochaři Děčínu 19 
SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
10.00 – 17.00  ADRENALIN CHALLENGE RACE – 5. ročník
10.00 – 22.00  ADRENALIN CHALLENGE KIDS – 4. ročník

NEDĚLE 12.5.

ZÁMEK DĚČÍN
09.00 – 19:00  Historický trh májový 
(vstupné 50 Kč, děti do 15 let a senioři 65 let 20 Kč)
10.00 – 17:00  Děčínská kotva – 48. ročník (Mistrovství floristů 
České republiky. Letošní téma nese název „SNOVÁ“. Výstava je 
vidět pouze v rámci vstupného na Historický trh)
SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
10.00 – 17:00  Mladé Labe (Prezentace volnočasových aktivit 
pro děti, mládež i dospělé - pódiová vystoupení, prezentace 
organizací, které zejména pro děti zajišťuji naplnění volného času. 
Na pódiu se představí zájmové útvary Domu dětí a mládeže Děčín 
a další účinkující. Pro děti bude připraven třetí ročník tematického 
stanu DDM)
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ
09.30 – 16:00  Jízda na pohodu – 6. ročník
(přehlídka a soutěž historických vozidel, vstupné zdarma)
PARKOVIŠTĚ U KNIHOVNY
14:00  Labský streetballový pohár – 24. ročník legendárního 
streetballového turnaje
KŘÍŽOVÁ ULICE
14:00 – 21:00  Den v růžovém Děčín (největší degustace sektů
a růžových vín v ČR – vstupné 250 Kč)

Sobota 18.5.

www.slavnostidecin.cz

www.slavnostidecin.cz

KŘÍŽOVÁ ULICE
10.00 – 21:30  Festival Pouličního divadla – memoriál Pavla 
Jarolíma – 8. ročník (vstupné zdarma)

Sobota 25.5.

HŘIŠTĚ SPORT AREÁL SK DĚČÍN
10.00 – 14:00  Den plný her – 3. ročník (vstupné zdarma. Den 
plný her a zábavy na Staré Městě - koně, skákací hrady, malování 
na obličej, sportovní disciplíny)

Neděle 26.5.

ZÁMEK DĚČÍN
10.00 – 17:00  Historický trh májový 
10.00 – 17:00  Děčínská kotva
SMETANOVO NÁBŘEŽÍ
13.30 – 18:00  Den nejen pro seniory (vstupné zdarma. 14:00 
Dětský pěvecký sbor „Kvítek“ při ZUŠ Děčín. 14:30 Děčínská 
pěvecká sešlost SaH. 15:00 Big Band při ZUŠ Děčín. 16:00 Old Boys 
Děčín – dixielandová kapela)

Neděle 19.5.

TĚŠÍME SE NA VÁS :)



Představujeme partnery Městských slavností Děčín 

Armex
ARMEX je česká skupina společ-

ností sídlící v Děčíně, která vznikla 
již v roce 1991. Skupina prostřed-
nictvím svých společností podniká 
v oblasti prodeje pohonných hmot, 
provozuje vlastní síť čerpacích 
stanic, je dodavatelem energií, 
vyvíjí developerskou a inženýr-
skou činnost, prodává průmyslové 
armatury a realizuje investiční 
výstavbu a správu průmyslových 
zón. Největšími společnostmi ve 
skupině jsou ARMEX OIL, TRAN-
SCARGO DRACAR, ARMEX ENERGY 
a ARMEX INVEST.

ARMEX patří mezi největší firmy 
v České republice. V hlavním žebříč-
ku zveřejněném organizací Czech 

Top 100 obsadil díky svým tržbám 
za rok 2017 ve výši 24 miliardy 
korun 20. pozici. ARMEX je tak záro-
veň největší společností Ústeckého 
kraje a jednou z největších spo-
lečností s ryze českým a privátním 

kapitálem v České republice.
Významným projektem sku-

piny je výstavba objektu Armex 
LiveCentrum. který bude významně 
podporovat kvalitu života občanů 
Děčína. Jde o multifunkční objekt 
situovaný v centru Děčína, který 
od počátku roku 2020 nabídne 
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Nadace ČEZ

Posláním Skupiny ČEZ je za-
jišťovat bezpečnou, spolehlivou 
a pozitivní energii zákazníkům 
i celé společnosti. Naší vizí je 
přinášet inovace pro řešení 
energetických potřeb a přispívat 
k vyšší kvalitě života. Strategie 
Skupiny ČEZ je založena na třech 
prioritách – patříme k nejlepším 
v provozu tradiční energetiky 
a aktivně reagujeme na nové vý-
zvy 21. století, nabízíme širokou 
paletu produktů a služeb zamě-
řených na energetické potřeby 
našich zákazníků a posilujeme 
pozici Skupiny ČEZ v Evropě for-
mou investic do perspektivních 
energetických aktiv. Energetika 
směřuje k větší decentralizaci 
a obnovitelným zdrojům, což 

Festival Labefest letos opět 
s Březňákem

Chystá se i dvoudenní hudební 
festival Labefest. Značka Březňák 
je v tomto regionu doma, a proto 
se stala generálním partnerem jak 
celých slavností, tak Labefestu.

Labefest mají návštěvníci rok od 
roku radši. Vloni překonali rekord 
návštěvnosti za uplynulých deset 
let, festival přilákal celkem 6 500 
návštěvníků. Milovníci dobrých 
koncertů si určitě přijdou na své 
i na letošním Labefestu, který se 
koná v pátek 10. května a v sobotu 
11. května. Vystoupí na něm řada 
atraktivních kapel a interpretů, 
například No Name, Ben Cristovao, 
Olympic či Rybičky 48. K poslechu 
přijde vhod i dobré pivo, značka 

Březňák připravila i odpočinkovou 
pivní zónu s posezením. Na festi-
valu se bude čepovat Březňák 11 
a Strongbow, ke koupi bude také 
Zlatopramen Radler 0,0 %. 
Březňák z tradičního pivovaru 

Pivo Březňák, na kterém si budou 
návštěvníci pochutnávat, se vaří 
v malebném pivovaru ve Velkém 
Březně. Tamní sládci ho připravují 
tradičním způsobem podle léty 
ověřených receptur. Odmítají 
výstřelky moderních technologií 
a spoléhají se na svou intuici, po-
ctivou ruční práci a kvalitní místní 
suroviny. Stále se například používá 
měděná varna z roku 1933, která 
Březňáku dodává specifické aroma. 
V provozu je i většina kvasných kádí 
na spilce z původní červené pry-

jsou oblasti, ve kterých Skupina 
ČEZ aktivně hledá další příleži-
tosti i nové trhy. Skupina ČEZ se 
zaměřuje na moderní techno-
logie, které budou energetiku 
dále měnit a ve kterých chce hrát 
významnou proaktivní roli.

Skupina ČEZ se snaží být 
dobrým sousedem. Pomáháme 
městům a obcím s realizací ně-
kterých jejich projektů, a to jak 
přímou formou, tak i prostřed-
nictvím Nadace ČEZ. To samé 
se týká neziskových veřejně 
prospěšných organizací, ať již 
se zabývají pomocí potřebným, 
kulturou, sportem a podobně. 
Některé z nich jsou dokonce 
našimi partnery v rámci pro-
jektu Čas pro dobrou věc, tedy 
dobrovolnických dnů našich 
zaměstnanců.   

Být jedním z největších 
zaměstnavatelů v Ústeckém 
kraji pro nás znamená velkou 
odpovědnost, ale také podporu 
aktivit a projektů směřujících ke 

zvyšování životní úrovně všech 
obyvatel. Právě díky klasickým 
elektrárnám Ledvice, Prunéřov, 
Tušimice a Počerady, Paroplyno-
vému cyklu Počerady, Teplárně 
Trmice, děčínskému sídlu ČEZ 
Distribuce a ČEZ Teplárenské 

nabízíme obyvatelům Ústeckého 
kraje nejvíce pracovních příleži-
tostí. Samozřejmě v tomto výčtu 
nelze opomenout významného 
člena Skupiny ČEZ – Severočeské 
doly a řadu dalších dceřiných 
společností, jejichž zaměstnan-
ci mají svá působiště právě na 
severu Čech. 

Při svém podnikání se Skupi-
na ČEZ řídí přísnými etickými 
standardy zahrnujícími odpo-
vědné chování k zaměstnancům, 
společnosti a životnímu prostře-
dí. V rámci své podnikatelské 
činnosti se hlásí k principům 
trvale udržitelného rozvoje, pod-
poruje energetickou úspornost, 
prosazuje nové technologie 
a vytváří prostředí pro profesní 
růst zaměstnanců. 

sportovní aktivity, zdravou i tradiční 
gastronomii, ale také pronájem 
42 moderních malometrážních 
bytů 2+kk a 3+kk. Budova Armex 
LiveCentrum bude zasvěcena zdra-
vému životnímu stylu – bude zde 
možnost si zasportovat, zrelaxovat 
a opálit se v soláriu nebo si zajít na 
výborné jídlo v restauraci ARRIGÓ, 
či posedět v kavárně nebo nakou-
pit pečivo a další gastronomické 
výrobky.

ARMEX zahájil projekt výstavby 
pětihvězdičkového hotelu Maxičky 
v blízkosti města Děčín. Do opuš-
těného a zchátralého areálu chce 
společnost vdechnout nový život 
a vybudovat zařízení na vysoké 
úrovni, které v této oblasti nemá 

obdoby. ARMEX tak významně při-
spěje k turistickému ruchu regionu 
přivedením českých i zahraničních 
turistů. 

ARMEX, jako největší skupina 
společností Ústeckého kraje, 
přijímá i svůj díl společenské 
odpovědnosti a sponzoruje lokální 
sportovní a charitativní aktivity. 
Na veřejně prospěšné, sportovní, 
sociální a kulturní projekty vydává 
více než 25 mil. Kč ročně. Je gene-
rálním partnerem dvou nejvýznam-
nějších děčínských sportovních 
oddílů, které patří mezi absolutní 
tuzemskou špičku ve svém odvětví. 
Jde o basketbalový tým BK Armex 
Děčín a boxerský klub BC Armex 
Děčín.

skyřice. V pivovaru se vaří několik 
značek piv: světlé výčepní, světlý 
ležák a Březňák 11. 

K pivu Březňák dále neod-
myslitelně patří tvář váženého 
přednosty stanice Victora Cibicha, 
která jeho etikety zdobí od roku 

1906. Svátečně oděný padesátník 
s pečlivě upraveným plnovousem 
a doutníkem za vyobrazení své 
osoby získal doživotní rentu třiceti 
piv týdně.

Přímo pod pokličku výroby 
mohou všichni milovníci pěnivého 
moku nahlédnout při exkurzích, 
které se v pivovaru konají. Prohlídka 
trvá zhruba padesát minut. Průvod-
ce návštěvníky zavede do hlavních 
provozů, obdivovat mohou i zmíně-
nou historickou varnu a podívat se, 
jak pivo kvasí v otevřených kádích. 
Díky výkladu se dozvědí spoustu za-
jímavostí z historie pivovaru, kde se 
pivo vaří od roku 1753. Pěkným zá-
žitkem je i prohlídka sklepů. Exkurze 
lze objednat na www.breznak.cz 
nebo telefonu 737 224 087.
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TERMO chystá technologie  
budoucnosti

Děčínská teplárenská společnost 
patří k těm nejmodernějším v Čes-
ké republice a jako jediná využívá 
k výrobě tepla i geotermální vrt, 
který byl v roce 2012 vyhodnocen 
jako energetický projekt desetiletí. 
Do budoucnosti chystá teplárna 

další investice do modernizace, 
včetně rozvodné elektrické sítě, 
chytrých služeb a doplňkových 
zdrojů elektřiny, které sníží ceny 
energií pro její zákazníky, a dokon-
ce mohou zajistit jejich energetic-
kou nezávislost. Jenom v letech 
2016 až 2020 TERMO Děčín proin-
vestuje 140 milionů korun.

Zhruba 30 až 40 milionů korun 
bude TERMO Děčín investovat 
do výstavby vlastní elektrické 
rozvodné sítě, díky které bude 
moci nabídnout svým zákazníkům, 
odběratelům tepla, elektřinu vlast-
ní výroby. O elektřinu z jejích mo-

derních kogeneračních jednotek již 
projevilo zájem město Děčín, které 
tak může v objektech vytápěných 
přes centrální soustavu zásobování 
teplem ušetřit až 20 % z celkových 
nákladů na elektřinu. 

TERMO svým zákazníkům záro-
veň nabídne 
vybudování 
vlastních solár-
ních elektráren 
na střechách 
domů. S vlast-
ní výrobou 
a elektřinou od TERMA by náklady 
obyvatel na elektřinu klesly až  
o 43 %. Technicky nejzajímavější je 
další krok, o kterém TEMO uvažuje, 
a to je vybudování tzv. bateriových 
systémů, ve kterých by TERMO 
a obyvatelé domů se solárními 
elektrárnami mohli skladovat pře-
bytky vyrobené elektřiny. Díky nim 
by jak teplárna, tak její zákazníci 
mohli fungovat v tzv. ostrovním 
režimu, tedy vyrábět jak teplo, tak 
elektřinu i v případě, že by externí 
energetickou soustavu postihl 
black-out, tedy totální kolaps. 

Historický trh májový 2019
Vážení návštěvníci,
v rámci letošního Historického trhu májového vás po delší 
době zveme opět na návštěvu do časů, kdy Děčínu vládl 
Zikmund Děčínský z Vartenberka, zvaný „Černý rytíř“, tedy do 
15. století. O středověku se říká, že byl temný, ale bylo tomu 
tak doopravdy? Uměli se lidé tenkrát bavit, smát se a tanco-
vat? My vás přesvědčíme, že ano. Těšit se můžete na rytířské 
souboje, krásné dámy, živé koně, na hudebníky, tanečníky, 
kejklíře. Zpestřením letošního programu je i živoucí drak…
Tradičním obohacením Historického trhu májového je výsta-
va soutěžních prací Mistrovství ČR v květinové vazbě Děčín-
ská kotva v jižních zahradách a v Knihovním sále (jižní křídlo). 
V rámci trhů je výstava přístupná zdarma.
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Otevření trhu pro veřejnost
Příjezd rytíře Zikmunda s chotí a doprovodem, 
slavnostní zahájení (hlavní nádvoří)
Dvořané zdraví svého pána, ochutnávka programu 
(hlavní nádvoří)
Alchymista Bavor (černá kuchyně)
Milvus, dobová hudba (hlavní nádvoří)
Kejklířovy kousky (jižní zahrady)
Kouzelník Sendivoj (sala terrena v Růžové zahradě)
Turdus, dobová hudba (jižní zahrady)
Břišní tanečnice (hlavní nádvoří)
Přepadení kupeckého vozu (hlavní nádvoří) 
Taneční vystoupení (jižní zahrady)
Milvus, dobová hudba (hlavní nádvoří)
Verbíři, šermířské vystoupení (jižní zahrady)
Kouzelník Sendivoj (sala terrena v Růžové zahradě)
Tancujeme s dětmi (jižní zahrady)
Krásná provazochodkyně Kristýna (hlavní nádvoří)
Alchymista Bavor (černá kuchyně)
Impira, hudební vystoupení (Růžová zahrada)
Jan - Dračí syn, šermířské vystoupení s drakem 
(jižní zahrady)
Kejklíř (hlavní nádvoří)
Turdus, dobová hudba (jižní zahrady)
Kejklíři na chůdách (hlavní nádvoří)
Pohádka O drakovi (sala terrena v Růžové zahradě)
Chyťte loupežníka, šermířské vystoupení (jižní zahrady)
Impira, hudební vystoupení (Růžová zahrada)
Milvus, dobová hudba (hlavní nádvoří)
Alchymista Bavor (černá kuchyně)
Rytířský spor, turnaj na koních (jižní zahrady)
Žoldnéři a jejich lup, šermířské vystoupení 
(hlavní nádvoří)
Kouzelník Sendivoj (sala terrena v Růžové zahradě)
Taneční vystoupení (jižní zahrady)
Milvus, dobová hudba (hlavní nádvoří)
Kejklířovy kousky (jižní zahrady)
Uzavření trhu

Sobota 18. 5. (9:00–19:00)

Účinkují: 
Rytíři Koruny České, Sdružení Bílá hora 1620, Kolínská 
společnost Poprávu a další
rytíř Zikmund z Vartenberka: Pavel Časar
jeho choť Anežka ze Šternberka: Petra Nedvědová
Vstupné 50 Kč, děti nad 110 cm a senioři nad 65 let 20 Kč, 
děti do 110 cm a držitelé průkazů ZTP zdarma.
Vstupenka platí po oba dva dny.
Kavárna Na cestě a Zámecká restaurace na hlavním nádvoří 
jsou otevřené a těší se na vaši návštěvu.
Pro děti je připravena hra Cesta malého dobrodruha aneb 
Zámek plný překvapení. Cíl je v podloubí na hlavním nádvoří.
Prohlídky zámku a výstava:
Zlatá léta děčínského zámku a Návštěva u Františka Thuna 
(obě za zvýhodněné vstupné, prodej vstupenek v pokladně 
zámku)
Výstava Zámek s vůní benzínu v 1. patře východního křídla 
(vstup první dveře v podloubí na hlavním nádvoří, v rámci 
trhů zdarma)
www.zamekdecin.cz
Změna programu vyhrazena.
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Příjezd rytíře Zikmunda s chotí a doprovodem 
(hlavní nádvoří)
Dvořané zdraví svého pána, ochutnávka programu 
(hlavní nádvoří)
Alchymista Bavor (černá kuchyně)
Turdus, dobová hudba (jižní zahrady)
Milvus, dobová hudba (hlavní nádvoří)
Kejklířovy kousky (jižní zahrady)
Guitar Arte Trio, hudební vystoupení (sala terrena 
v Růžové zahradě)
Verbíři, šermířské vystoupení (jižní zahrady)
Břišní tanečnice (hlavní nádvoří)
Tancujeme s dětmi (jižní zahrady)
Žoldnéři a jejich lup, šermířské vystoupení 
(hlavní nádvoří)
Kouzelník Sendivoj (sala terrena v Růžové zahradě)
Chyťte loupežníka, šermířské vystoupení (jižní zahrady)
Milvus, dobová hudba (hlavní nádvoří)
Kejklíři na chůdách (jižní zahrady
Pohádka O drakovi (sala terrena v Růžové zahradě) 
Krásná provazochodkyně Kristýna (hlavní nádvoří)
Rytířský spor, turnaj na koních (jižní zahrady)
Alchymista Bavor (černá kuchyně) 
Milvus, dobová hudba (hlavní nádvoří)
Taneční vystoupení (jižní zahrady)
Guitar Arte Trio (sala terrena v Růžové zahradě)
Kejklíř (hlavní nádvoří)
Turdus, dobová hudba (jižní zahrady)
Kouzelník Sendivoj (sala terrena v Růžové zahradě)
Jan – Dračí syn, šermířské vystoupení s drakem 
(jižní zahrady)
Guitar Arte Trio, hudební vystoupení (sala terrena 
v Růžové zahradě)
Přepadení kupeckého vozu (hlavní nádvoří)
Taneční vystoupení (jižní zahrady)
Závěrečné defi lé a uzavření trhu

Neděle 19. 5. (10:00–17:00)

Historický trh májový 2019
Vážení návštěvníci,
v rámci letošního Historického trhu májového vás po delší 
době zveme opět na návštěvu do časů, kdy Děčínu vládl 
Zikmund Děčínský z Vartenberka, zvaný „Černý rytíř“, tedy do 
15. století. O středověku se říká, že byl temný, ale bylo tomu 
tak doopravdy? Uměli se lidé tenkrát bavit, smát se a tanco-
vat? My vás přesvědčíme, že ano. Těšit se můžete na rytířské 
souboje, krásné dámy, živé koně, na hudebníky, tanečníky, 
kejklíře. Zpestřením letošního programu je i živoucí drak…
Tradičním obohacením Historického trhu májového je výsta-
va soutěžních prací Mistrovství ČR v květinové vazbě Děčín-
ská kotva v jižních zahradách a v Knihovním sále (jižní křídlo). 
V rámci trhů je výstava přístupná zdarma.
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Otevření trhu pro veřejnost
Příjezd rytíře Zikmunda s chotí a doprovodem, 
slavnostní zahájení (hlavní nádvoří)
Dvořané zdraví svého pána, ochutnávka programu 
(hlavní nádvoří)
Alchymista Bavor (černá kuchyně)
Milvus, dobová hudba (hlavní nádvoří)
Kejklířovy kousky (jižní zahrady)
Kouzelník Sendivoj (sala terrena v Růžové zahradě)
Turdus, dobová hudba (jižní zahrady)
Břišní tanečnice (hlavní nádvoří)
Přepadení kupeckého vozu (hlavní nádvoří) 
Taneční vystoupení (jižní zahrady)
Milvus, dobová hudba (hlavní nádvoří)
Verbíři, šermířské vystoupení (jižní zahrady)
Kouzelník Sendivoj (sala terrena v Růžové zahradě)
Tancujeme s dětmi (jižní zahrady)
Krásná provazochodkyně Kristýna (hlavní nádvoří)
Alchymista Bavor (černá kuchyně)
Impira, hudební vystoupení (Růžová zahrada)
Jan - Dračí syn, šermířské vystoupení s drakem 
(jižní zahrady)
Kejklíř (hlavní nádvoří)
Turdus, dobová hudba (jižní zahrady)
Kejklíři na chůdách (hlavní nádvoří)
Pohádka O drakovi (sala terrena v Růžové zahradě)
Chyťte loupežníka, šermířské vystoupení (jižní zahrady)
Impira, hudební vystoupení (Růžová zahrada)
Milvus, dobová hudba (hlavní nádvoří)
Alchymista Bavor (černá kuchyně)
Rytířský spor, turnaj na koních (jižní zahrady)
Žoldnéři a jejich lup, šermířské vystoupení 
(hlavní nádvoří)
Kouzelník Sendivoj (sala terrena v Růžové zahradě)
Taneční vystoupení (jižní zahrady)
Milvus, dobová hudba (hlavní nádvoří)
Kejklířovy kousky (jižní zahrady)
Uzavření trhu

Sobota 18. 5. (9:00–19:00)

Účinkují: 
Rytíři Koruny České, Sdružení Bílá hora 1620, Kolínská 
společnost Poprávu a další
rytíř Zikmund z Vartenberka: Pavel Časar
jeho choť Anežka ze Šternberka: Petra Nedvědová
Vstupné 50 Kč, děti nad 110 cm a senioři nad 65 let 20 Kč, 
děti do 110 cm a držitelé průkazů ZTP zdarma.
Vstupenka platí po oba dva dny.
Kavárna Na cestě a Zámecká restaurace na hlavním nádvoří 
jsou otevřené a těší se na vaši návštěvu.
Pro děti je připravena hra Cesta malého dobrodruha aneb 
Zámek plný překvapení. Cíl je v podloubí na hlavním nádvoří.
Prohlídky zámku a výstava:
Zlatá léta děčínského zámku a Návštěva u Františka Thuna 
(obě za zvýhodněné vstupné, prodej vstupenek v pokladně 
zámku)
Výstava Zámek s vůní benzínu v 1. patře východního křídla 
(vstup první dveře v podloubí na hlavním nádvoří, v rámci 
trhů zdarma)
www.zamekdecin.cz
Změna programu vyhrazena.

10:00

10:15

10:30
10:30
10:40
11:10
11:30

11:40
12:00
12:15
12:20

12:30
12:50
13:00
13:20
13:30
13:40
14:00
14:10
14:20
14:30
14:40
15:00
15:10
15:30 
15:45

16:20

16:30
16:40
17:00

Příjezd rytíře Zikmunda s chotí a doprovodem 
(hlavní nádvoří)
Dvořané zdraví svého pána, ochutnávka programu 
(hlavní nádvoří)
Alchymista Bavor (černá kuchyně)
Turdus, dobová hudba (jižní zahrady)
Milvus, dobová hudba (hlavní nádvoří)
Kejklířovy kousky (jižní zahrady)
Guitar Arte Trio, hudební vystoupení (sala terrena 
v Růžové zahradě)
Verbíři, šermířské vystoupení (jižní zahrady)
Břišní tanečnice (hlavní nádvoří)
Tancujeme s dětmi (jižní zahrady)
Žoldnéři a jejich lup, šermířské vystoupení 
(hlavní nádvoří)
Kouzelník Sendivoj (sala terrena v Růžové zahradě)
Chyťte loupežníka, šermířské vystoupení (jižní zahrady)
Milvus, dobová hudba (hlavní nádvoří)
Kejklíři na chůdách (jižní zahrady
Pohádka O drakovi (sala terrena v Růžové zahradě) 
Krásná provazochodkyně Kristýna (hlavní nádvoří)
Rytířský spor, turnaj na koních (jižní zahrady)
Alchymista Bavor (černá kuchyně) 
Milvus, dobová hudba (hlavní nádvoří)
Taneční vystoupení (jižní zahrady)
Guitar Arte Trio (sala terrena v Růžové zahradě)
Kejklíř (hlavní nádvoří)
Turdus, dobová hudba (jižní zahrady)
Kouzelník Sendivoj (sala terrena v Růžové zahradě)
Jan – Dračí syn, šermířské vystoupení s drakem 
(jižní zahrady)
Guitar Arte Trio, hudební vystoupení (sala terrena 
v Růžové zahradě)
Přepadení kupeckého vozu (hlavní nádvoří)
Taneční vystoupení (jižní zahrady)
Závěrečné defi lé a uzavření trhu

Neděle 19. 5. (10:00–17:00)
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Slunečnice ocenila Dobrovolníka roku 
Dobrovolníkem roku 2018 
města Děčín se stala Ludmila 
Panenková. Tuto činorodou ženu 
nominoval Divadelní spolek 
Karla Čapka, za její dlouholetou 
činnost ve spolku a za její mno-
hostrannou kulturní a veřejnou 
angažovanost. 

Pravidelně již devátým rokem 
pořádá děčínská Slunečnice, z.s. 
oceňování nejlepších dobrovolníků 
města Děčín za předchozí rok. Smy-
slem akce je představit veřejnosti 
a představitelům města jedinečné 
osobnosti z řad občanů, které se 
bezúplatně a ve svém volném 
čase intenzivně věnují pomoci 
druhým lidem, většinou těm, kteří 
jsou na okraji společnosti, v tíživé 
životní situaci, mají různá zdravot-

ní postižení anebo dlouhodobě 
s velkým nasazením zdarma pracují 
s dětmi či seniory. Akce se konala 
v děčínské knihovně pod záštitou 
statutárního města Děčín. 

Na ocenění Dobrovolník roku 
bylo z děčínských organizací 
nominováno 17 osobností a jejich 
nominace byly rozděleny do čtyř 
kategorií: sociální a zdravotní, děti 
a mládež, sport a kultura. 

Za Nemocnici Děčín, KZ, a.s. byly 
nominovány Jitka Horká, Bc.Yveta 
Fišerová, Kateřina Burešová a Lenka 
Bártová, které pravidelně dochází 
za pacienty několika oddělení dě-
čínské nemocnice, aby jim zpříjem-
nily dobu, kterou musí v nemocnici 
strávit. Za Svaz tělesně postižených 
a současně i za Slunečnici, z.s. byla 
nominována Jiřina Kaplanová, která 

Velikonoční výstava 
podpořila postižené děti 

Velikonoční prodejní výsta-
vu pořádala v dubnu Speciální 
základní škola, Speciální mateřská 

škola a Praktická škola Děčín, 
příspěvková organizace a p.s. 
Domeček. Lidé si mohli zakoupit 
spoustu velikonočních výrobků, 
například ručně malované kras-
lice. Výtěžek z prodeje půjde na 
financování volnočasových aktivit 
Domečku. 

Za město Děčín na výstavu 
dorazili náměstci primátora Vladi-
slav Raška a Václav Němeček. 
        (lus)

se podílí na činnostech seniorů 
v klubu „Dobré pohody“, kde vytvá-
ří náplň klubu a pravidelná setkání 
seniorů s kreativní činností.

Spolkem Severka byli nomino-
váni pan Jan Martan a paní Denisa 
Mašková, za skvělou pomoc handi-
capovaným dětem. Kroužkem Krůč-
ky při DDM Děčín byly navrženy na 
ocenění paní Stanislava Nováková 
a Ing. Světlana Plešková, za jejich 
milou a nezištnou práci s dětmi. 
Českým červeným křížem byla 
nominována na cenu paní Nikola 
Vácová, která se nesmírně obětavě 
zapojuje do příprav soutěží a práce 
s dětmi.

Ve sportovní kategorii byli oce-
něni tito dobrovolníci: paní Alena 
Podrazká za Český kynologický 
svaz, kde pracuje nejen s pejsky, ale 

stará se i o technické zázemí. Také 
pan Václav Šolc za HC Děčín byl 
oceněn a obdržel poděkování za 
práci při organizaci ledního hokeje 
a dalším oceněným byl Mgr. Alois 
Sýkora za úspěšnou dobrovolnic-
kou trenérskou práci ve vodním 
pólu.

Za kulturní kategorii dostali 
ocenění dobrovolníci: MUDr. Věra 
Pokorná, která se obdivuhodně 
věnuje organizování benefičních 
koncertů v rámci Andělů bez křídel, 
spolkem Indigo byl nominován 
pan Josef Kotlár za propagaci 
romské hudby mezi mládeží, dále 
také obdržel ocenění pan Jaroslav 
Vomáčka, dobrovolný správce 
facebookové stránky Děčín a okolí, 
za svou mravenčí úžasnou práci.  

                                                       (red)

Přednáška o drogách v nízkoprahovém centru Cinka 
Drogová problematika byla, je 

a bude tématem dospívajících dětí 
a stejně tak strašákem jejich rodičů. 
Proto se rozhodlo nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež „U par-
ku“ z. s. Cinka uspořádat besedu 
pro své klienty, tedy děti a mládež 
ve věku 6 – 26 let, kterou vedli 
pracovníci Kontaktního centra pro 
drogově závislé. Besedy se zúčast-
nilo asi 30 dětí ve věku 8 – 19 let. 

Terénní pracovník a sociální 
pracovnice z K-centra je seznámili 
s tím, co je to vlastně závislost, jaké 
nemoci hrozí lidem užívajícím dro-
gy, kam nejčastěji při výkonu své 

práce chodí, proč vůbec lidem na 
drogách jehly mění, co mají dělat 
oni, když najdou injekční stříkačku 
apod. Účastníci přednášky se také 
seznámili s harm reduction mate-
riálem, který pracovníci K-centra 
distribuují. Beseda byla pro děti 
zajímavá a byly zvídavé. Mládež, 
která dochází do nízkoprahového 
klubu, zná a má mezi svými známý-
mi, blízkými uživatele drog. Možná 
právě proto se shodli na tom, že 
s drogami si není radno zahrávat 
a rozhodně o to nestojí. Snad jim 
jejich postoj vydrží. 

Cinka ještě jednou děkuje za 

Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Cena Constellia 2019 udělena 
Ve středu 24. dubna byli v aule 

VOŠ a SPŠ v Děčíně na Letné oce-
něni nejlepší žáci oborů Elektro-
technika a Strojírenství. Ocenění se 
žákům dostalo za vynikající studijní 
prospěch a za reprezentaci školy 
na různých odborných soutěžích. 
Zajímavé finanční odměny žákům 
předali zástupci děčínské firmy 
Constellium Extrusions Děčín s.r.o. 
obchodní ředitel Dalibor Voborský 
a personální manažerka společnosti 
Martina Drmlová. 

Ocenění „elektrikáři“: Richard 
Schlösinger, Tomáš Zeman, Daniel 

Zahálka. Ocenění „strojaři“: Petr Gros-
man, Jakub Šír, Ferdinand Stodola.

Studenty průmyslovky zcela zapl-
něná aula sledovala tento slavnostní 
akt již popáté. Již od roku 2015 spo-
lečnost Constellium vždy ke konci 
dubna odměňuje žáky s nejlepším 
prospěchem a zároveň vybraným 
žákům školy nabízí možnost získat 
finanční přilepšení ve formě sti-
pendia, poskytované od 3. ročníku 
studia. Přítomní žáci rovněž zhlédli 
zajímavou prezentaci společnosti 
s nabídkou zaměstnání po ukončení 
studia.        (Dk)

spolupráci oběma pracovníkům 
z K-centra.

Přijeli Bendig a Bagárová 
Každá doba měla a má své 

hvězdy, každá generace měla 
a má idoly, o kterých sní. Pro děti 
a mládež z nízkoprahového zaří-
zení Centra U Parku jsou takovými 
hvězdami třeba účastníci soutěže 
Československá superstar. Když 
tedy účastník soutěže Jan Bendig 
vyhlásil na svém facebookovém 
profilu soutěž a byla šance, že 
se přijede s Monikou Bagárovou 
podívat do našeho klubu, neváhali 

jsme. Děti namalovaly požadovaný 
nápis, název jejich nového songu 
Viva la vida, vyfotily se, vložily na 
FB a s napětím čekaly. Snaha se 
vyplatila!

2. dubna přijely obě „Superstar“ 
do našeho klubu. Přišlo 70 dětí od 
6 do 18 let. Honza a Monika zazpí-
vali, proběhla malá autogramiáda, 
focení, tančilo se. Kromě toho ale 
mladým účastníkům vyprávěli 
o tom, jak se jejich sen stal skuteč-
ností, jak se vypracovali a šli si za 
svým cílem, díky čemuž jsou teď 
tam, kde jsou. 

               (Denisa Kolářová)
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STG Děčín na závodech
v Kutné Hoře a Plzni
V dubnu se uskutečnily závody 
série Spartan tentokráte v Kutné 
Hoře. Na tento závod se vydala 
i naše děčínská skupina. 

Bylo to již podruhé, kdy Kutná 
Hora hostila tento závod. Obli-
ba pořádání těchto akcí v rámci 
měst neustále narůstá. Bylo to 
znát i zde. Oproti minulému roku 
pořadatelé připravili rovnou dva 
závody. Sobotní Sprint (5 km běhu 
a 20 překážek) a nedělní Super 
(13 km běhu a 25 překážek). Celé 
akce se za víkend účastnilo více 
jak 7 000 závodníků. Pořadatelům 
se krásně podařilo rozdělit trať 
mezi městskou historickou část 
a louky, lesy, potok a rybník mimo 
město. My jako závodníci jsme tak 
měli jedinečnou možnost v tomto 
netradičně chladném víkendu se 
proběhnout historickým centrem 
města včetně okolí chrámu svaté 
Barbory, jenž je zapsán na Seznamu 
světového dědictví UNESCO, tak 
i vykoupat v přilehlé vodní nádrži. 

Z našeho teamu se účastnilo 
těchto závodů více jak dvacet členů 

včetně dětských kategorií. Bohužel 
se nám nepodařilo zopakovat 
krásné umístění Tomáše Knepra 
z posledních závodů v Liberci, ale 
i tak bylo jeho 8. místo v ohromné 
konkurenci 300 závodníků krásným 
výsledkem. Nám ostatním bylo od-
měnou doběhnout do cíle bez křečí 
a vysloužit si tak tradiční odměnu 
v podobě medaile, trička a horkého 
čaje.

Dalším závodem, kde jsme mohli 
reprezentovat naše město, byla 
Plzeň. Zde jsme se o velikonočním 
víkendu účastnili nejjednodušší-
ho městského závodu ze seriálu 
Predator pod názvem Predátor 
RUN. Jednalo se opět o překážkový 
běh městem, kde nás čekalo skoro 
8 kilometrů běhu a něco kolem 15ti 
překážek. Mohli jsme si tak užít prů-
běh Plzeňským podzemím i pivo-
varem a osvěžujícího plavání v řece 
Radbuze. Vrcholem dne byl závod 
dětí, který jsme si díky pořadatelské 
chybě mohli užít hned dvakrát.  
Děti závodily ve třech kategoriích  
tj. 3-4 roky, 5-6 let a 11-13.   

          (STG Děčín) 
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BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Lékařská pohotovostní služba
Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé Adresa ordinace Telefon
             (spádová oblast Děčínsko) (ulice, město) ordinace
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

                 DUBEN

4.5. sobota Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

5.5. neděle Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

6.5. pondělí Dr. Fischerová P. Holého 139/21, Děčín 734110515

7.5. úterý Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

8.5. svátek Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

9.5. čtvrtek Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383

10.5. pátek Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

11.5. sobota Dr. Stupák U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

12.5. neděle Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

13.5. pondělí Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159

14.5. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315

15.5. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294

16.5. čtvrtek Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070

17.5. pátek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Gymnazisté se zúčastnili maratonu 
Družstvo Gymnázia Děčín se 

v dubnu zúčastnilo krajského semifi-
nále Juniorského maratonu. Mara-
ton se konal v Ústí nad Labem. Cel-
kem se dostavilo na start 14 týmů 
z celého Ústeckého kraje. Každý tým 
tvořilo deset běžců, minimálně tři 
členové týmu musela být děvčata. 
Všech deset členů družstva celkem 
odběhlo 42 km, a to tak, že každý 
člen odběhl úsek dlouhý 4,2 km. 

Tým Gymnázia Děčín obsadil 
v těžké konkurenci čtrnácti týmů 
3. místo, a to ve složení: Záruba 
Michal, Bednář Antonín, Šafaříková 
Viola, Valeška Ladislav, Musilová 

Eva, Štulc Radek, Zárubová Kateřina, 
Matico Sergio, Kikal Václav a Zámeč-
ník Lukáš. Celkový čas družstva byl 
2:56:11. Pouze první tři družstva ze 
všech čtrnácti škol se dostala pod 
hranici tří hodin. Vítězství si již po 
několikáté vybojoval tým Gymnázia 
Teplice, druhou příčku obsadilo 
Podkrušnohorské Gymnázium Most 
a třetí naši běžci z Gymnázia Děčín. 
Tento výkon a výsledek je pro tým 
Gymnázia Děčín velkým úspěchem 
a všem jeho členům patří podě-
kování za příkladnou reprezentaci 
školy. 

                          (Gymnázium Děčín)

Úspěšní hokejisté si povídali s vedením Děčína 

Primátor Děčína Jaroslav 
Hrouda a náměstci primátora Jiří 
Anděl a Václav Němeček přivítali 
v dubnu na děčínském magistrá-

tu malé děčínské hokejisty, jimž 
se po 33 letech podařil parádní 
kousek: vyhrát hokejový turnaj 
Čokoládový puk. Město si pro něj 
také připravilo dárky. Zaslouží 
si je, vždyť poslední vítězové 
Čokoládového puku z Děčína se 
datovali až do roku 1986.

Dvoudenního turnaje se zú-
častnilo celkem sedm týmů.               
                          (lus)

9
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PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává 
slepičky z našeho chovu, typu:

- Tetra hnědá 
- Dominant ve všech barvách 
- Green Shell typu Araukana.
Stáří 14–19 týdnů
Cena 159–209,- Kč/ks.

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov
11.5 a 8.6. 2019  v 15.00  hod.
18.5. a 15.6. 2019 v 13.30 hod.

Výkup králičích kožek
cena dle poptávky. 

Informace: Pá 9.00 – 16.00 hod.

tel.: 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

Velikonoční akce v Aquaparku Děčín se dětem líbily 

Čtvrtek 18. dubna patřil v dě-
čínském aquaparku akci pro 
děti od čtyř do dvanácti let. 
Akce proběhla v rámci veliko-
nočních prázdnin a trvala od  
9 do 12 hodin. Zájem byl ob-
rovský, kapacita padesáti dětí 
byla dlouho před jejím startem 
naplněna.

Zúčastněné děti byly rozděleny 
do čtyř – barevně rozlišených – 

týmů. Akce byla odšpuntována 
ptačím tancem dětí i instruktorek 
až na nástup, po němž a hro-
madném focení se děti zhostily 
zdolávání jednotlivých soutěží. 
A to za dohledu stylově oděných 
vedoucích i originální výzdoby 
aquaparku.

Jednotlivé týmy se postupně 
střetly v celkem pěti soutěžích. 
O jaké se jednalo? Hledání 
ztracených vajíček, Písmenka, 

Balónky s vodou, Štafetu a Vajíč-
ko... Všechny soutěže znamenaly 
pro zúčastněné děti velkou dávku 
zábavy, jemného adrenalinu i not-
nou dávku soutěžního hecování. 
Mimo soutěží si děti užívaly také 
volného plavání, jízdy na tobogá-
nech, pobytu ve vířivce a dalších 
rozmanitých aktivit.

Při fyzickém vytížení je důležité 
doplňovat energii jídlem i pitím 
– oboje měly děti zajištěné v prů-
běhu celého dopoledne v naší 
restauraci. V samotném závěru 
celé akce byli účastníci za svoje 
úsilí, snahu a bojovnost odměněni 
diplomy, dobrotami a věcnými 
cenami, které jim udělaly velkou 
radost a byly příjemným zakonče-
ním svátečního dopoledne.

Kdy budou otevřeny venkovní 
bazény? 

Od začátku slunného počasí se 

množí dotazy, kdy budou otevře-
ny venkovní bazény v aquaparku. 
Všechny byly již vyčištěny a od 
druhé poloviny dubna začalo 
jejich napouštění. Poté musí 
proběhnout vzorkování vody ve 
specializované laboratoři. Pokud 
bude vše v pořádku, mohou být 
bazény otevřeny, nicméně k tomu 
je potřeba také dobré počasí, pro-
tože udržet koupací teplotu vody 
v chladném počasí je velmi nároč-
né. Až budou bazény otevřeny, 
budeme veřejnost informovat.  
             (Aquapark Děčín)

Také lidé v Děčíně se budou moci 
zapojit do potravinové sbírky. Ta 
proběhne 18. května od 8 do 18 
hodin v hypermarketu Tesco na 
Ústecké ulici. 

Co je to potravinová sbírka? 
Projekt se snaží se rozvinout 

diskuzi a hledat řešení letitého 
problému, kdy na jedné straně část 
obyvatel trpí nedostatkem jídla, 

Národní potravinová sbírka proběhne i v Děčíně 
a druhá skupina jím plýtvá. Že to 
v Česku s hladem není tak zlé? Podle 
kvalifikovaných odhadů žije v zemi 
na hranici chudoby nebo sociálního 
vyloučení téměř 1,5 milionu lidí. 
V době jejího konání mají lidé z celé 
České republiky možnost zakoupit 
trvanlivé potraviny a darovat je těm, 
kteří jsou na pokraji hmotné nouze.

Ke komu a jak potraviny putují?
Vybrané potraviny poputují u nás 

v Děčíně na pomoc sociálně slabým 
a potřebným, zejména klientům 
Azylového domu pro muže a matky 
s dětmi na Letné. 

Kde nakoupit?
Máte-li zájem zapojit se do sbírky 

a pomoci, přijďte nakoupit do 
hypermarketu Tesco v Děčíně na 
Ústecké ulici. Cesta potravin vede 
z vašeho nákupního košíku k dob-
rovolníkům, které najdete přímo 
v obchodech za pokladnami. Ti od 
Vás převezmou potraviny, které se 
rozhodnete darovat, shromáždí je 
a večer jsou darované potraviny 
převezeny přímo k organizacím, 
které je rozdělí potřebným.

Co nakoupit? 
Konzervy všeho druhu (paštiky, 

rybí konzervy, masové a zeleni-
nové konzervy, ovocné kompoty, 
hotová jídla apod.), polévky všeho 
druhu (sáčkové, čínské, do hrnečku 
apod.), cukr, přísady do jídla (koře-

ní, ocet, kečup hořčice, majonézy), 
luštěniny, těstoviny, obiloviny, 
trvanlivé uzeniny, rýže, olej, sirup, 
džem, med, čaj, káva, mouka, kru-
pice, kaše, dětská výživa, sušenky, 
oplatky, piškoty, cereálie, cukro-
vinky pro děti, nápoje v obalech 
tetrapak (džusy, mléko, smetana 
apod.), drogistické zboží. Všechny 
potraviny musí být trvanlivé.

Národní potravinová sbírka je 
společným projektem platformy 
Byznys pro společnost, Armády 
spásy a spolupracující České fede-
race potravinových bank.

Více informací o Centru sociál-
ních služeb Děčín, p.o. na www.
cssdecin.cz.                    

                                       (CSS Děčín)
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ul. Prokopa Holého

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

NOVÁ KOLEKCE

P O B O Č K Y

Více info na
www.rehkat.cz/

kariera

ŽIJEŠ PRO SVOU 

PRÁCI STEJNĚ 

JAKO JÁ?

Petr Toncar Dis.
Srdcař fyzioterapeut.

Spolumajitel 
Rehabilitace Kateřina.

PŘIDEJ SE DO 

NAŠEHO TÝMU!

JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM REHKAT HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 734 845 589 605 288 613

„TROPICKÉ LÉTO, 
KRUTÁ ZIMA? 

PŘIPRAVTE SE !“

Teplická 109/181
405 02 Děčín 8
+420 722 660 040
depo-dc@seznam.cz

Kvalitní ledvické nízkosirnaté uhlí skladem.
Vykládka dopravníkem samozřejmostí.
Úklid po vykládce ZDARMA.

OBJEDNÁVEJTE
ONLINE depodc.cz

roh ul. Tržní a Čs. mládeže naproti stanici MHD u nádraží
Tel.: 775 864 002 • FaceBook: upatidecin

První sýrárna 
v Děčíně

Můžete se těšit na:
Gooishe pikante
Kozí uleželý
holandské goudy
Brie Blanco
Basiron pesto

a mnoho dalších.

Ochutnávky 
každý den 

pro všechny.   

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Inzerce ve Zpravodaji:  Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ
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ení OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

       Měření zraku
   Aplikace kontaktních čoček
Nové ceny kontaktních čoček

Čs. legií ����/��, Děčín � 

Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
www.OPTIKAKRNAK.CZ

Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE

Renovace koupelnových van 

akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu
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6726 Prodejna v centru města
Atraktivní prostory 96 m2 s parkováním,
2. polské armády,Děčín: 15 000 Kč/měs.

6731 Prodejny v centru města
Dvě prodejny (88 a 86 m2) v centru města,
Děčín I: 1 600 000 Kč a 1 400 000 Kč

6691 Rekreační chata Studený
Chatka s pozemkem 952 m2 se stavebním
povolením,Kunratice,Studený: 880000Kč

6717 Byt 3+1 Děčín II
Slunný byt 3+1 s balkonem v žádané
lokalitě, Vokolkova ul.,Děčín: 2 450 000Kč

6740 Byt 1+1 Benešov n. Pl.
Velký, zrekonstruovaný byt 1+1, 50 m2,
Sokolský vrch,Benešov n. Pl.: 730 000 Kč

6723 Stav. pozemek Ludvíkovice
Pozemek 2 115m2 pro výstavbu rod. domu
se zákl. deskou,Ludvíkovice: 1 000 000Kč

6710 Byt 2+1 Podmokly
Pěkný byt 2+1 (52 m2) ve 4. podlaží, Pod-
mokelská ul.,Podmokly,Děčín: 885 000Kč

6738 Rekreační domek Verneřice
Domek se stodolou nedaleko Bukové hory,
zahrada 700m2,Verneřice: 1 300 000 Kč

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521

www.rkvesta.cz

Krásná vila s dvougaráží a zahradou v oblíbené rezidenční části města. Hezké původní
parketové podlahy, masivní dřevěné dveře a okna. Dům je usazen na velkou oplocenou
parcelu o celkové výměře 1 682 m2. Příslušenství domu tvoří velká garáž pro dva vozy.
Velmi hezké místo v blízkosti přírody, se snadnou dostupností do centraměsta. Z domu je
hezký výhled do okolí. Slunečná ul., Škrabky, Děčín: 4 650 000 Kč

6741 Krásná vila Děčín-Škrabky

prodej možný zvlášť

Otevřeno: Po–Ne  800–1900 
Tel.: 702 344 090

Děčín III - Staré Město
Jezdecká 15  (areál ZZN)
Těšíme se na vaši návštěvu

NOVĚ
NABÍZÍME

ZAHRADNÍ NÁBYTEKlehátka, slunečníky, grily, zahr. nářadí a doplňkyTAPETY - papírové, plastickéSTROPNICE / OBUVBARVY, LAKY

ROZŠIŘUJEME
SORTIMENT

HRAČKY, ELEKTRONIKA, HOBBY NÁŘADÍ
POTŘEBY PRO DOMÁCNOST, DROGERIE, KOSMETIKA

ŽRÁDLO, POTŘEBY PRO MAZLÍČKY

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

PARS PRODEJ  INZERCE DOM1
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SO  4. 5.     15.30, NE  5. 5.     15.30 
UGLYDOLLS

SO  4. 5.     17.30, NE  5. 5.     20.00
ČT  9. 5.     20.00
LÁSKA NA DRUHÝ POHLED

SO  4. 5.     20.00, PÁ  10. 5.   20.00
THE BEACH BUM

NE  5. 5.     17.30
CESTA DO PRAVĚKU

PO  6. 5.     19.00 
MODLITBA

ÚT  7. 5.     10.00
NA STŘEŠE

ÚT  7. 5.     17.30 
AFTER: POLIBEK

ÚT  7. 5.      20.00    3D (TIT)
AVENGERS: ENDGAME 

ST  8. 5.      15.30 
MOJE STOLETÍ

ST  8. 5.      20.00, ÚT  14. 5.   20.00
OSTRÝM NOŽOM

ČT  9. 5.     17.30  3D (DAB), PÁ  10. 5.   
17.30   2D (DAB), SO  11. 5.   15.00    
3D (DAB), NE  12. 5.   15.30   2D 
(DAB), ST  15. 5.   17.30    2D (TIT)
POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU

PÁ  10. 5.    22.00, NE  12. 5.    20.00
TRHLINA

SO  11. 5.   17.45    MET
DILOGY KARMELITET 

NE  12. 5.   17.30 
SNĚŽÍ!

PO  13. 5.   17.30, ÚT  14. 5.   17.30 
MIA A BÍLÝ LEV

ST  15. 5.    20.00 
KLIMT & SCHIELE - ERÓS A PSY-
CHÉ

ČT  16. 5.   17.30 
MŮJ NOVÝ ŽIVOT

ČT  16. 5.   20.00 
JOHN WICK 3

ČT  16. 5.   20.00 
SILNÝ ŘEČI

PÁ  17. 5.   17.30 
V OBLACÍCH

PÁ  17. 5.    20.00 
DADDY COOL

PÁ  17. 5.    22.00 
ZNOUZECTNOST

Kino Sněžník

ÚT  14. 5.   19.00
GARÁŽOVÝ KVÍZ - 3. LIGOVÉ 
KOLO
Další díl Garážového kvízu, který 
prověří vaše znalosti jako nikdo 
jiný nikdy předtím. Pokračujeme 
3. ligovým kolem! Přijďte, dokažte, 
že máte lepší znalosti než ostatní 
a odneste si ceny v podobě vol-
ných vstupenek, či volných drinků 
na baru. Moderují Jakub Bureš 
a Martin Pošta.

Le Garage Noir

Výstava chodba 3. patro:
ČESKÁ VESNICE – nový pohled. Fo-
tografie Emílie Mrazíkové (do 13. 5.)

POMNÍKY VELKÉ VÁLKY – BEZ 
TATÍČKA. Fenomén budování 
pomníků k 1. světové válce v severo-
západních  Čechách. Ve spolupráci 
s Katedrou historie FF UJEP (od 13. 5.)

Výstava chodba 2. patro:
Výstava výtvarných prací žáků 
ZŠ Dr. M. Tyrše 1.-9. Ročník (od 1. 5.)

Přednáškový sál:
ČT  9. 5.    9.30 – 10.30 
KOUČINK PRO VŠECHNY PODNI-
KATELE z řad veřejnosti. Při regist-
raci vstup zdarma. Přednáší koučka 
s mezinárodní certifikací Ing. Jana 
Hamplová, ACC.

SO  11. 5. 9.30 – 10.30
ŽIVOTNÍ KOUČINK PRO VEŘEJ-
NOST. Při registraci vstup zdarma. 
Jak najít svojí hodnotu, spokoje-
nost, motivaci a jak dosáhnout 
svých cílů. Přednáší koučka 
s mezinárodní certifikací Ing. Jana 
Hamplová, ACC.

PO  13. 5. 16.00 
POMNÍKY VELKÉ VÁLKY – BEZ 
TATÍČKA. Přednáška Mgr. Josefa 
Märce.

Městská knihovna

Zámek Děčín

PÁ, SO, NE  17.–19. 5. 
DĚČÍNSKÁ KOTVA
jižní zahrady a Knihovní sál
48. ročník floristické soutěže pro 
studenty zahradnických škol 
i profesionály v oboru. Hlavní téma 
letos zní „Snová“. 

DO 5. 5.
TÝDEN PRO ZOOLOGICKÉ 
ZAHRADY
stanovištní soutěž k 70. výročí 
otevření zoo

ČT - NE 10. - 12. 5.
SOCHAŘI DĚČÍNU

Dřevosochání na Mariánské louce, 
na téma 70 let Zoo Děčín. 

Zoo Děčín

ST  8. 5.       10.00 - 13.00
OKOLÍ CHMELSKÉHO VRCHU 
historická exkurze po bývalém 
zooparku

Amida centrum

SO   4.  5.    15.00    
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA - písničko-
vé představení pro celou rodinu

NE  5. 5.     14.00    
BOX 

ST   8. 5.    10.00    
O DĚČÍNSKÉHO LVÍČKA 2019 - 
mažoretková soutěž

NE  12. 5.   15.00   
NEDĚLNÍ ODPOLEDNE S DE-
CHOVKOU MODRAVANKA

ČT  16. 5.   12.00    
BURZA PRÁCE DĚČÍN 2019

PÁ  17. 5.    19.00    
ZÁBAVA NA TERASE S  KAPELOU 
FALZET

Střelnice Děčín

15

přehled kulturních a společenských akcí  4. 5. - 17. 5.   3. května 2019

NE  12. 5.   15.00
MAKOVÁ PANENKA A MOTÝL 
EMANUEL
vstupné: 50, 40, 30,- Kč

ÚT  14. 5.   19.00
JARNÍ KONCERT DSO
vstupné: 100, 80,- Kč

PÁ  17. 5.    19.00

JO, NENÍ JEDNODUCHÉ
vstupné: 450, 430, 390, 250,-Kč

Městské divadlo Děčín

Rákosníček

ÚT  14. 5.   19.00 
ENGLISH SMALL TALK VOL.8
 
ČT  16. 5.    19.00 
SVĚTEM MÉDIÍ S PETREM FIS-
CHEREM

Coffee & Books

PO  6. 5.   9.30
CHŮZE A JEJÍ VÝVOJ V BATOLE-
CÍM VĚKU
Vzdělávací seminář s fyzioterapeut-
kou Bc. Kateřinou Pokornou. 
 
PO  6. 5.    16.00
SPRÁVNÝ PSYCHOMOTORICKÝ 
VÝVOJ DÍTĚTE V PRVNÍM ROCE 
Vzdělávací seminář s fyzioterapeut-
kou Bc. Kateřinou Pokornou. 

ÚT  7. 5.   16.00
JAK ZVLÁDNOUT PUBERTU 
A POROZUMĚT DOSPÍVAJÍCÍMU 
DÍTĚTI
Vzdělávací seminář s psychoterape-
utkou Bc. Evou Rathouskou. 

PO  13. 5.   16.00
ODMĚNA A TREST VE VÝCHOVĚ
Vzdělávací semináře s psycholož-
kou PhDr. Irenou Landovou. 

ČT  16. 5.   16.00
STRAVA A VÝŽIVA MATKY V TĚ-
HOTENSTVÍ A V OBDOBÍ KOJENÍ 
Vzdělávací seminář s výživovou 
poradkyní Markétou Pilařovou. 

Oblastní muzeum
 v Děčíně 

Výstavy a expozice:
6 VIZÍ SKLA - mezinárodní umělec-
ká výstava do 31. 5., NAPOLEONI-
KA - sběratelsko-historická výstava 
pořádaná ke 250. výročí narození 
generála, konzula, císaře Napoleo-
na Bonaparte (do 30. 9. 2019)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Spořicí účet
s neomezeným
limitem

www.creditas.cz  |  800 888 009

Stavte se k nám
na pobočku

Děčín, Bezručova 87/2
Provozní doba
Po, út, čt:  8.00–12.00, 12.30–16.00
 St:  8.00–12.00, 12.30–17.00
 Pá:  8.00–12.00, 12.30–15.00


